
A Rozpoznávací značka: VI  

B 

Typ hlavního padáku: M 330 Student  

Typ záložního padáku: Witty plus  

Typ nosného postroje s obalem: Mars - Student  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil 2+  

C Majitel padáku: 
 

D 

Jméno parašutisty: 
 

- Národnost: 
 

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 2  

Počet seskoků celkem: 29  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): 
 

Jméno tandemového pasažéra: 
 

- Národnost: 
 

E 
Datum události: 14.4.2018  

Čas (místní): 13:25  

F 
Místo posledního vzletu: LKLB  

Doskoková plocha: LKLB  

H 

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

I 
Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Parašutista při seskoku z letounu C-182 z výšky 1000m 
neudržel prsní polohu, dostal se do rotace a s otevřením 
HP čekal až na vybrání rotace do prsní polohy. To se mu 
nepovedlo a dle jeho vyjádření " když už to trvalo dlouho, 
tak jsem otevřel HP". K otevření HP došlo v okamžiku, 
kdy se aktivoval zabezpečovací přístroj a otevřel ZP. Dle 
vyjádření parašutisty i dle vyjádření svědků následoval 
dopad na zem do cca 3 sec. od otevření ZP. Parašutista 
dopadl do zahrádkářské kolonie mezi chatky (cca 100 m 
od LKLB). I přes zvýšenou rychlost klesání neutrpěl 
žádné zranění (pouze výsadkovému průvodci, který to 
celé sledoval z paluby Cessny přibylo několik šedivých 
vlasů...) 

J Popis a rozsah poškození: 
Došlo k přetržení jedné nosné šňůry u ZP, zřejmě o okap 
chatky. 

K Řídící seskoků (jméno, kontakt): 
 

 


